2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 7 / 1.0-87
Endtasteranbauten DAPZ
Typenschlüssel
DAPZ — SB — M — 250AC — EXS — RO
Typ
DAPZ Endtasteranbau
Spezifikation
SB Sensorbox
Messprinzip
I induktiv
M elektrisch, Microschalter
Betriebsspannung
25DC 25 V DC
30DC 30 V DC
36DC 36 V DC
250AC 250 V AC
Ausführung
EX explosionsgeschützt
D Displayanzeige
S eckige Bauform
R runde Bauform
A AS-Interface-Anschluss
M Magnetstecker
Variante
RO Fußhöhe fest
AR Fußhöhe verstellbar
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
1.0
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/037 / 1.0-88
Endtasteranbauten DAPZ, eckige Bauform
Datenblatt
�Schnittstelle zum Antrieb nach
Namur VDI/VDE 3845
� Einfache und schnelle Montage
und Anschluss
� Integrierte Ansteuerung des
Magnetventils
�DAPZ-SB-I-… mit AS-Interface
Schnittstelle
Allgemeine Technische Daten
Abfrageart mechanisch berührungslos
Variante Grundtyp explosionsgeschützt Grundtyp
Messprinzip elektrisch elektrisch induktiv
Betriebsspannungsbereich [V AC] 0 … 250 0 … 250 –p g
[V DC] – – 10 … 30
Max. Schaltleistung 16 A, 250 V AC 16 A, 250 V AC –
Schaltelementfunktion Wechsler Wechsler Öffner

3 Magnetstecker
B1 L1 H1
Montage der Füße nach innen
Fuß 20 30 80 20
Fuß 30 30 80 30
Fuß 50 (Zubehör separat bestellen) 30 80 50
Montage der Füße nach außen
Fuß 20 30 130 20
Fuß 30 30 130 30
Fuß 50 (Zubehör separat bestellen) 30 130 50
Montage mit Adapter (Zubehör separat bestellen) � 7 / 1.0-94
DAPZ-SBZ-K0-RO 25 50 20
DAPZ-SBZ-K3-RO 30 150 30
Bestellangaben
Abfrageart Variante Messprinzip Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
mechanisch Grundtyp elektrisch 250 V AC 534 468 DAPZ-SB-M-250AC-DSM-RO
mechanisch explosionsgeschützt elektrisch 250 V AC 534 470 DAPZ-SB-M-250AC-EXS-RO
berührungslos Grundtyp induktiv 30 V DC 534 473 DAPZ-SB-I-30DC-DSAM-RO
S
te
ll
a

2 Kabelverschraubung M20x1,5 2 Kabelverschraubung M20x1,5
B1 L1 H1
Montage der Füße nach innen
Fuß 20 30 80 20
Fuß 30 30 80 30
Fuß 50 (Zubehör separat bestellen) 30 80 50
Montage der Füße nach außen
Fuß 20 30 130 20
Fuß 30 30 130 30
Fuß 50 (Zubehör separat bestellen) 30 130 50
Montage mit Adapter (Zubehör separat bestellen) � 7 / 1.0-94
DAPZ-SBZ-K0-RO 25 50 20
DAPZ-SBZ-K3-RO 30 150 30
Bestellangaben
Abfrageart Variante Messprinzip Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
mechanisch Grundtyp elektrisch 250 V AC 534 469 DAPZ-SB-M-250AC-DR-RO
berührungslos Grundtyp induktiv 30 V DC 534 471 DAPZ-SB-I-30DC-DR-RO
berührungslos explosionsgeschützt induktiv 25 V DC 534 472 DAPZ-SB-I-25DC-R-RO
S
te
ll
a

e
1.0
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 7 / 1.0-93
Endtasteranbauten DAPZ, runde Bauform, Variante AR
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
2 Kabelverschraubung
M20x1,5
B1 L1 H1
Montage der Füße nach innen
Fußhöhe einstellbar 30 80 20, 30, 50
Montage der Füße nach außen
Fußhöhe einstellbar 30 130 20, 30, 50
Bestellangaben
Abfrageart Variante Messprinzip Betriebsspannung Teile-Nr. Typ
mechanisch Grundtyp elektrisch 250 V AC 534 474 DAPZ-SB-M-250AC-DR-AR
berührungslos Grundtyp induktiv 36 V DC 534 475 DAPZ-SB-I-36DC-DR-AR
berührungslos explosionsgeschützt induktiv 25 V DC 534 476 DAPZ-SB-I-25DC-EXDR-AR
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
1.0
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/037 / 1.0-94
Endtasteranbauten DAPZ
Zubehör
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Fuß
Bausatz für Endtasteranbau DAPZ-…-RO
Wellenhöhe 50 mm, Lochbild 130 x 30 mm
534 477 DAPZ-SBZ-F50-RO
Adapter zur Fußmontage
Bausatz für Endtasteranbau DAPZ-…-RO
an Schwenkantrieb DRD/DRE Baugröße 1 und 2
Fußanschluss L50 x B25 x H20 mm